

## Yrityskaupan hyväksyminen: Nordic Capital / ABB:n teollisuuden kunnossapidon ulkoistuspalveluiden Full Service -liiketoiminta

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle on 2.10.2014 ilmoitettu järjestely, jossa Nordic Capital Fund VIII Limited hankkii Cidron Full Service AB:n kautta määräysvallan ABB:n Full Service -liiketoimintaan.

**Nordic Capital** on pääomasijoitusrahasto, jonka nimen alla on vuodesta 1989 lähtien toiminut kahdeksan rahastoa (Fund I–Fund VIII, ”Nordic Capital”). Nordic Capitalilla on omistusosuus 27 salkkuyhtiössä, jotka toimivat usealla eri alalla, ja se sijoittaa ensisijaisesti Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa toimiviin suuriin ja keskisuuriin yrityksiin sekä valikoituihin kansainvälisiin sijoitusmahdollisuuksiin sellaisilla teollisuudenaloilla, joilla sillä on erityistä osaamista.

**ABB:n Full Service -liiketoiminta** tarjoaa kunnossapidon ulkoistuspalveluita. Hankinnan kohteena ovat 1) ABB:n Full Service -liiketoimintayksikkö / Swedish HoldCo, 2) ABB:n kunnossapidon ulkoistuspalveluiden Full Service -liiketoiminta Indonesiassa ja 3) ABB:n kunnossapidon ulkoistuspalveluiden Full Service -liiketoiminta Omanissa. Kaikki kolme liiketoimintayksikköä kuuluvat tällä hetkellä ABB-konserniin.

**ABB-konserni** on maailmanlaajuinen toimija sähkö- ja automaatiotekniikoissa.

Ilmoittajan näkemyksen mukaan yrityskaupan kannalta relevantit markkinat ovat *ulkoistettujen teollisuuden kunnossapitopalveluiden* kokonaismarkkinat, jotka kattavat kaiken teollisuuden kunnossapidon yleisestä kunnossapidosta ja tuotantolaitosten kunnossapidosta tavanomaisiin laitteiden osien korjaus- ja toimituspalveluihin. Ilmoittajan mukaan ulkopuolisten teollisuuden kunnossapitopalveluiden kokonaismarkkinoiden alasegmentiksi voidaan katsoa *ulkoistettujen teollisuuslaitosten kunnossapitopalvelut*, johon kuuluvat alkuperäisten laitevalmistajien (OEM), suunnittelu-, hankinta-, ja rakennustöiden (EPC) ja muiden ulkopuolisten palveluntarjoajien tarjoamat kunnossapitopalvelut. Maantieteellisesti relevantteihin markkinoihin liittyy ilmoittajan näkemyksen mukaan sekä kansallisia että kansainvälisiä piirteitä.

Ilmoittajan arvion mukaan kaupan kohteen arvioitu markkinaosuus ulkoistettujen teollisuuden kunnossapitopalveluiden markkinoilla on [0–10]<sup>1</sup> % Suomessa ja [0–10] % ETA:n laajuisilla markkinoilla sekä ulkoistettujen teollisuuslaitosten kunnossapitopalveluiden osalta [0–10] % Suomessa ja [0–10] % ETA:n laajuisilla markkinoilla. Nordic Capitalin markkinaosuus ulkoistettujen teollisuuden kunnossapitopalveluiden markkinoilla on ilmoittajan arvion mukaan merkityksetön, eikä se toimi ulkoistettujen teollisuuslaitosten

<sup>1</sup> Hakasulkeisiin merkityissä kohdissa tarkka tieto poistettu liikesalaisuutena.

15.10.2014

kunnossapitopalveluiden markkinoilla. Ilmoittajan mukaan järjestelystä seuraa vain vähäistä horisontaalista päällekkäisyyttä. Mikään Nordic Capitalin salkkuyhtiöistä ei ilmoittajan käsityksen mukaan suoraan kilpaile yrityskaupan kohteen kanssa. Eräät salkkuyhtiöt kuitenkin toimivat tietyillä kunnossapidon ja huollon osa-alueilla, mutta tämä toiminta on ilmoittajan mukaan vähäistä. Järjestelystä saattaa seurata vertikaalisia yhteyksiä, sillä kaupan kohde ja eräät Nordic Capitalin salkkuyhtiöt voivat olla toistensa asiakkaita muun ohella Suomessa. Mahdolliset vertikaaliset suhteet ovat ilmoittajan mukaan kuitenkin erittäin vähäisiä.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Kilpailu- ja kuluttajaviraston markkinaselvityksessä ei myöskään ilmennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia vaikutuksia.

### Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Nordic Capital Fund VIII Limited hankkii Cidron Full Service AB:n kautta määräysvallan ABB:n Full Service -liiketoimintaan.

### Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

### Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään.

Ylijohtajan sijainen,  
apulaisjohtaja

Rainer Lindberg

Tutkija

Laura Kauppila